Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0159/2024
Em, 11 de março de 2024

SOLICITA A EXMª SRª PREFEITA A
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM ÁREA DE
LAZER, NO BAIRRO PACHECO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a construção de praça com área de lazer, no Bairro
Pacheco.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2024.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Bairro Pacheco carece de espaço para o lazer de suas crianças e
para a prática de esportes pelos jovens, adultos e idosos.

Assim, ouvindo a comunidade sobre essa necessidade, não poderia deixar de
apresentá-la ao Poder Executivo Municipal.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a matéria acima e
com as bênçãos de Deus, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano
Plenário, na forma regimental.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo